
UCHWAŁA NR IX/110/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 20 maja 2019 r.

w sprawie uzgodnienia zmiany granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. 2019 r. poz. 512), art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1614 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Uzgadnia się zmianę granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego poprzez przyjęcie propozycji 
przedstawionych w projekcie rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: C96C3A43-AAE4-486A-A9D4-29DE14BABFD0. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody określenie
i zmiana granic parku narodowego może nastąpić po uzgodnieniu z właściwymi miejscowo
organami uchwałodawczymi jednostek samorządu terytorialnego, na których obszarze działania
planuje się powyższe zmiany.

W związku z powyższym Minister Środowiska pismem z dnia 30 kwietnia 2019 r., (data wpływu
pisma do tut. Urzędu 9 maj 2019 r.) znak: DOP-WPN.0220.2.2019.MŚ zwrócił się do Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego z prośbą o uzgodnienie zmiany granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego.

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Świętokrzyskiego Parku Narodowego ma na celu
określenie i aktualizację oraz przedstawienie w jednolitej i spójnej formie granic Świętokrzyskiego Parku
Narodowego z siedzibą w Bodzentynie, obejmującego obszar 7628,1582 ha.
Świętokrzyski Park Narodowy został utworzony na mocy rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie utworzenia Świętokrzyskiego Parku Narodowego (Dz. U. Nr 14, poz. 133).
W kolejnych latach realizowane były wykupy gruntów i drobne korekty stanu posiadania. W wyniku tych
zmian zaistniała potrzeba uporządkowania stanu prawnego i dokonania aktualizacji danych ewidencyjnych
dotyczących nieruchomości znajdujących się w obszarze Parku i oraz w obszarze jego otuliny. W załączniku
nr 1 i załączniku nr 2 do rozporządzenia, granice Parku i jego otuliny zostały określone w formie wykazu
współrzędnych punktów załamania granicy, zgodnie z państwowym systemem odniesień przestrzennych.

W granice Świętokrzyskiego Parku Narodowego włączone zostały nieruchomości gruntowe stanowiące
własność Skarbu Państwa, znajdujące się w wieczystym użytkowaniu Parku, leżące na terenie gminy Nowa
Słupia, wcześniej położone poza granicami Parku. Są to: wschodnia część działki o numerze 202/2 położonej
w obrębie ewidencyjnym Cząstków o powierzchni 0,6000 ha (dotychczas tylko zachodnia część tej działki,
obejmująca wyłącznie skarpę kserotermiczną, leżała w granicach Parku) oraz działka
o numerze 547/1 położona w obrębie ewidencyjnym Rudki o powierzchni 0,5360 ha. Obie te nieruchomości
gruntowe stanowią ekosystemy nieleśne o charakterze łąkowo-zaroślowym, położone w sąsiedztwie
nadzwyczaj cennej przyrodniczo skarpy kserotermicznej o nazwie „Skarpa Zapusty”. Włączenie tych terenów
w granice Parku i wprowadzenie na nich ochrony czynnej, pozwoli na prowadzenie odpowiednich zabiegów
ochronnych mających istotny, pozytywny wpływ na ochronę biocenozy kserotrmicznej występującej
na „Skarpie Zapusty” i w jej pobliżu.

Z granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego wyłączone zostały nieruchomości gruntowe stanowiące
własność Skarbu Państwa, znajdujące się w wieczystym użytkowaniu Parku, leżące
na terenie gminy Nowa Słupia, o nr 2039/1, 2039/2, 2039/3 o łącznej powierzchni 1,3447 ha, oraz działki,
stanowiące własność Domu Zakonnego Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, Klasztor - Święty Krzyż,
leżące na terenie gminy Nowa Słupia, o nr 2003, 2040 o łącznej powierzchni 3,9736 ha, tworzące enklawę
na wzgórzu Święty Krzyż. Wyłączenie części działek zlokalizowanych w otoczeniu budowli oraz budowli
na Świętym Krzyżu z obszaru Świętokrzyskiego Parku Narodowego, wynika z wieloletnich,
antropogenicznych wpływów związanych z zurbanizowaniem tych działek (budynki i budowle, utwardzenie
nawierzchni dróg, pielęgnowane trawniki oraz zadrzewienia, itp.). W związku z tym, wyłączenie tego terenu
z Parku nie zmieni rzeczywistego stanu ich ochrony.

Natomiast w granice otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego włączone zostały tereny położone
w sąsiedztwie granic Parku, w miejscach w których wcześniej otulina nie została wyznaczona (teren
przylegający do północnej granicy Parku i oddziałów 216, 2017, 218 i 219 u północnego podnóża Bukowej
Góry oraz teren położony w sąsiedztwie wschodniej granicy kompleksu Chełmowej Góry. Pozostałe korekty
przebiegu granicy otuliny Parku wynikają z konieczności przeprowadzenia tej granicy, granicami działek
ewidencyjnych.

Granice Świętokrzyskiego Parku Narodowego przedstawione w projekcie rozporządzenia Rady
Ministrów w sprawie Świętokrzyskiego Parku Narodowego zostały przeanalizowane pod kątem zgodności
z istniejącymi granicami obszarów chronionego krajobrazu i granicami parków krajobrazowych.
Na podstawie przeprowadzonej analizy stwierdzono, że w obszar Świętokrzyskiego Parku Narodowego
włączone zostały grunty położone w obrębach ewidencyjnych Cząstków i Rudki, znajdujące się w granicach
Świętokrzyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Ponadto w załączniku nr 1 Opis granic Świętokrzyskiego
Parku Narodowego, punkty węzłowe Obszaru 4 są niekompletne. Brakujący punkt został omyłkowo dołączony

Id: C96C3A43-AAE4-486A-A9D4-29DE14BABFD0. Uchwalony Strona 1



do punktów węzłowych Obszaru 5 (poz. 99).
Przedłożony przez Ministra Środowiska projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Świętokrzyskiego
Parku Narodowego uznaje się za zasadny.

Id: C96C3A43-AAE4-486A-A9D4-29DE14BABFD0. Uchwalony Strona 2




